
 ぼらんてぃあ ネットワーク 
（士別市社協 朝日支部だより）№ ７８ 

  

このマークは、社会福祉及び社会福祉協

議会の「社」を図案化し、「手を取りあっ

て、明るい幸せな社会を建設する姿」を

表現しています。 

発 行 日 

発   行 

事 務 局 

 

電    話 

F  A  X 

 

 

 

 

 

 

平成28年１月1日（金） 

士別市社会福祉協議会朝日支部 

士別市社会福祉協議会朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

０１６５－２８－２００２ 

０１６５－２８－３３２２ 

 

 

年 頭 の ご 挨 拶 
 

    

 

 

社会福祉法人士別市社会福祉協議会 

   朝日支部長  粥 川   章   

 

 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、平成 28 年の輝かしい新春をご健勝でお迎え

のことと心よりお慶び申し上げます。 

常日頃、社協朝日支部に対し、特段のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

お陰様で昨年は「ふれあい昼食会」をはじめ、「福祉運動会」、「招魂祭」など予定どおり実施することが出来ま

した。実施に当りましてご協力いただきました自治会、各関係機関、ボランティアの皆様に深く感謝申し上げま

す。 

さて、顧みますと昨年は、免震装置ゴムのデータ不正改ざんに始まり、車の欠陥エアバックの世界的なリコー

ルさらにマンションのくい打ち工事のデータ改ざんが全国的に発覚するなど、日本が誇るものづくり技術の信頼

を根底から揺るがすような不祥事が相次ぎ、さらに東京五輪の新国立競技場設計と大会エンブレムが白紙になる

など、考えられないような二ユースが続きました。 

また、１月にはパリでおいて風刺画を掲載した雑誌社が襲撃を受け、１０月にはロシアの旅客機が撃墜。１１

月には再度パリの中心部で劇場やサッカー場が襲われるなど、世界中においてテロが発生し多くの一般市民が犠

牲になるなど、不安と悲しみの多かった年であったと思っています。 

 

さて、士別市社会福祉協議会では平成２６年度から３０年度までの５年間の第２期士別市地域福祉実践計画を

策定しその計画に基づき各種事務を推進しております。基本目標は「みんなでふれあい 支えあう つなごう地

域の力」とし、誰もが住み慣れた地域で自立し、安心して生活できる地域社会の実現をめざしております。 

朝日支部におきましても、朝日総合支所など関係する機関と連携を深め、会員の皆様とともに一人ひとりが共

に支えあうことができる社会をめざしてまいりますので、一層のご理解とご支援、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

本年が皆様にとりまして、最良の年でありますようご多幸とご健勝を心よりご祈念申し上げ、年頭のご挨拶と

いたします。 



 

 

     １月・２ 月 の 行 事 予 定 

月 日（曜） 行   事   名 時     間 場    所 

１月27日 水 「ふれあい昼食会」 １０：３０～１２：３０ サンライズホール 

２月２４日 水 「ふれあい昼食会」 １０：３０～１２：３０ サンライズホール 

 

「歳末たすけあい運動」に 

ご協力ありがとうございます。 
平成２７年度北海道共同募金会士別市共同募金委員会の「歳末たすけあい運動」が昨年末に実施されました。 

ご支援ご協力をいただきました各自治会並びに各事業所･団体職域の皆さんに心より厚くお礼と感謝を申し上

げます。 

朝日地区の募金額は下記のとおりです。 

自 治 会 等 名 称 歳末たすけあい募金額 備      考 

糸魚自治会 １０，０００ 「歳末たすけあい運動」に、自治会・事業所・学校等

１４団体職域の皆様から、ご協力をいただきました。 

 

 

     

朝日第３区自治会 １５，０００ 

朝日中央自治会 ２０，０００ 

あさひ自治会 ２０，０００ 

みずほ自治会 ２０，０００ 

南朝日自治会 １０，０００ 

登和里自治会 １０，０００ 

各事業所等 １５，０９２ 

朝日中学校生徒会（赤い羽根募金）  ５，５５１ 

糸魚小学校児童会（赤い羽根募金）  ７，８７７ 

合  計 １３３，５２０ 

 

明けましておめでとうございます。 

         社協朝日支部の「ふれあい昼食会」「福祉運動会」を始めとする、地域福祉推進活動に対し、

ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年も、「ぼらんてぃあネットワーク」朝日支部だよりを支部会員の皆様への情報紙として隔

月毎に発行し、行事計画・活動状況等をお知らせいたします。 

 

調理ボランティアの募集について 

 昼食会のお手伝いボランティアさんを募集しております。ご協力をお願いします。 

経験は問いません、年3回程度のお手伝いです。時間は午前8時30分（午前9時）頃から午後1時頃まで 

で、昼食は会員の皆さんと一緒に食べていただきます。（用意するものは特にありません） 

申し込み、お問い合わせは社協朝日支所（TEL２８－２００２）までご連絡ください。   

      

 


